



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL / SECRETARIAS MUNICIPAIS.

STF 84. UNIFORMES, CAMISAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER O DEMUTRAN

[illegible]

VAI OR DA MEDIA DO LOTE

R\$ 133 666.67

Dout. Siqueira Mendes nº 1359 Bairro: Centro / fone: 3751-2022



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

LOTE 02: CAMISAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-SEMEIA										
ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO	RRS CONFECCOES		HR DE SOUZA		R.B.M.F. EIRELI		PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	
14	300	Und.	Camiseta em malha PV, na cor: branca, com silk na frente e costa. TAM. 73 -P / 166-M / 49-G / 12- GG	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00	R\$ 30,33 R\$ 9.100,00
15	300	Und.	Camiseta em malha PV, na cor: verde, com silk na frente e costa. TAM. 73 -P / 166-M / 49-G / 12-GG	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00	R\$ 28,67 R\$ 8.600,00
16	50	Und.	Camisa gola polo, na cor: verde, com logomarca da SEMEIA. TAM. 16-P / 22-M / 8-G / 4-GG	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 32,33 R\$ 1.616,67
17	10	Und.	Camisa gola polo, na cor: verde, com logomarca da SEMEIA - EDUCAÇÃO AMBIENTAL. TAM. 4-P / 6-M	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 36,00	R\$ 360,00	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 39,00 R\$ 390,00
18	10	Und.	Colete preto, em brim, com zíper e logomarca da SEMEIA - FISCALIZAÇÃO. TAM. 2-P / 6-M / 2-G	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 85,00 R\$ 850,00
					R\$ 21.040,00		R\$ 20.560,00		R\$ 20.070,00	R\$ 20.556,67
VALOR DA MEDIA DO LOTE										

LOTE 03: UNIFORMES, CAMISAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMA										
ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO	RRS CONFECCOES		HR DE SOUZA		R.B.M.F. EIRELI		PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	
19	3000	Und.	CONFECCÃO DE CAMISA UNISEX, EM MALHA PV, GOLA POLO, SEM PINTURA. especificação: característica do tecido: (malha PV, cor: branca) (coloridas). Composição: 100% poliéster / solidez da cor a lavagem, solidez da cor a fricção. Com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba, secretária municipal de administração. (tamanhos: P, M, G E GG).	R\$ 35,00	R\$ 105.000,00	R\$ 33,00	R\$ 99.000,00	R\$ 36,00	R\$ 108.000,00	R\$ 34,67 R\$ 104.000,00
20	3.000	Und.	CONFECCÃO DE CALÇA MASCULINA, EM BRIM. calça masculina em brim, na cor azul marinho com aplicação da logo da prefeitura municipal de Abaetetuba secretária municipal de administração (tamanhos: P, M, G E GG).	R\$ 90,00	R\$ 270.000,00	R\$ 95,00	R\$ 285.000,00	R\$ 88,00	R\$ 264.000,00	R\$ 91,00 R\$ 273.000,00
21	3.000	Und.	CONFECCÃO DE CAMISA GOLA POLO, EM MALHA PIQUET. especificação: característica do tecido: (malha PV, cor: branca) (coloridas). Composição: 63% poliéster e 27% viscose / solidez da cor a lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção, cores: a ser definida, gola e viés, com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba, secretária municipal de administração. (tamanhos variados)	R\$ 40,00	R\$ 120.000,00	R\$ 32,00	R\$ 96.000,00	R\$ 38,00	R\$ 114.000,00	R\$ 36,67 R\$ 110.000,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

22	1.000	Und.	CONFECCÃO DE BLAZER SOCIAL FEMININO, EM OXFORT.	R\$ 105,00	R\$ 105.000,00	R\$ 98,00	R\$ 98.000,00	R\$ 100,00	R\$ 100.000,00	R\$ 101,00	R\$ 101.000,00
23	2.000	Und.	CONFECCÃO DE BONÉ, EM BRIM. especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm, com aplicação de logo da prefeitura municipal de Abaetetuba. (tamanhos variados).	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00
24	3.000	Und.	CONFECCÃO DE CAMISA UNISEX, EM MALHA, BORDADA. especificação: característica do tecido: (malha PV, cor: branca) (coloridas). Composição: 100% poliéster / solidez da cor a lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção. com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba, secretária municipal de administração. (tamanhos: P, M, G E GG).	R\$ 35,00	R\$ 105.000,00	R\$ 36,00	R\$ 108.000,00	R\$ 33,00	R\$ 99.000,00	R\$ 34,67	R\$ 104.000,00
25	3000	Und.	CONFECCÃO DE CAMISA SOCIAL FEMININA. descrição: manga curta, tecido externo: composição de 67% de poliéster e 33% de algodão, tecido pré-encolido, com tingimento em cores, baixo amarratamento, cores: a ser definida, com brasão do município bordado colorido.	R\$ 80,00	R\$ 240.000,00	R\$ 75,00	R\$ 225.000,00	R\$ 78,00	R\$ 234.000,00	R\$ 77,67	R\$ 233.000,00
26	3.000	Und.	CONFECCÃO DE CAMISA SOCIAL MASCULINA. descrição: manga curta, cava pespontada, cor: a ser definida, tecido externo: composição de 67% de poliéster e 33% de algodão, tecido pré-encolido, com tingimento em cores firmes, baixo amarratamento, manga curta, cava pespontada, traseiro: com pala dupla e com macho, dianteiro: normal com bolso, carcela: com 8 botões e 8 casas, gola colarinho fechado, com botão e pesponto com 01mm. lateral: fechada em maquina de braço, bainha: feita em aparelho. com brasão do município bordado colorido. (TAMANHOS: P, M, G E GG).	R\$ 90,00	R\$ 270.000,00	R\$ 83,00	R\$ 249.000,00	R\$ 87,00	R\$ 261.000,00	R\$ 86,67	R\$ 260.000,00
27	2000	Und.	CONFECCÃO DE CAMISA ESTILO ABADÁ. característica do tecido: (malha PV, cor: branca) (coloridas), composição: 100% poliéster / solidez da cor a lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção, com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba. (TAMANHOS: P, M, G E GG).	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00	R\$ 39,00	R\$ 78.000,00	R\$ 38,00	R\$ 76.000,00
28	2000	Und.	CONFECCÃO DE CALÇA FEMININA, EM BRIM. calça feminina em brim, na cor azul marinho com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba, secretária de administração. (TAMANHOS: P, M, G E GG)	R\$ 90,00	R\$ 180.000,00	R\$ 82,00	R\$ 164.000,00	R\$ 86,00	R\$ 172.000,00	R\$ 86,00	R\$ 172.000,00
29	2000	Und.	CONFECCÃO DE CAMISA ALGODÃO COM MANGA COMPRIDA. especificação: com grande durabilidade e pouco encolhimento, cores variadas. (TAMANHOS: P, M, G E GG)	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00	R\$ 33,00	R\$ 66.000,00	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00	R\$ 32,67	R\$ 65.333,33





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

30	2000	Und.	CONFEÇÃO DE CAMISA ALGODÃO COM MANGA CURTA. especificação: com grande durabilidade e pouco encolhimento, cores variadas. (TAMANHOS: P, M, G E GG)	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00	R\$ 29,00	R\$ 58.000,00	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00
31	1500	Und.	CONFEÇÃO DE COLETES, EM BRIM. especificação: coletes sem manga, modelo masculino ou feminino em tecido brim sol a sol 100% algodão, cor: a ser definida, com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba. (TAMANHOS: P, M, G E GG).	R\$ 90,00	R\$ 135.000,00	R\$ 88,00	R\$ 132.000,00	R\$ 90,00	R\$ 135.000,00	R\$ 89,33	R\$ 134.000,00
32	300	Und.	CONFEÇÃO DE BANDEIRA, EM OXFORD. descrição: tamanho oficial de dois panos e meio. material de boa qualidade. medindo: 1,06x1,63m	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00	R\$ 258,00	R\$ 77.400,00	R\$ 270,00	R\$ 81.000,00	R\$ 276,00	R\$ 82.800,00
33	500	Und.	CONFEÇÃO DE MACACÃO PARA LAVAGEM, EM NYLON. especificação: jaqueta em nylon de paraquedas (sintético) vi557, fechamento com zíper/bolões de pressão elástico reforçado na cintura e nos punhos, gola alta dispensado o cachecol, tecido poliéster, manga acrílica ajuda a proteger do frio, dois bolsos verticais externos e bolso interno. composição: externo vl 557 100% poliamida, interno manga 100% acrílico, forro 100% poliéster. com brasão do município bordado colorido.	R\$ 315,00	R\$ 157.500,00	R\$ 290,00	R\$ 145.000,00	R\$ 300,00	R\$ 150.000,00	R\$ 301,67	R\$ 150.833,33
34	300	Und.	CHAPÉU ÁRABE COM ABA E OMBREIRA, EM TECIDO BRIM. especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm. com aplicação da logo da prefeitura de Abaetetuba	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00	R\$ 35,33	R\$ 10.600,00
VALOR DA MEDIA DO LOTE					R\$ 2.014.000,00		R\$ 1.912.600,00		R\$ 1.979.100,00		R\$ 1.968.566,67

LOTE 04: UNIFORMES, CAMISAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB:

ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO	RRS CONFEÇÕES		HR DE SOUZA		R.B.M.F. EIRELI		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
35	1.000	Und.	Confeção de camisa unissex, em malha pv, gola polo, sem pintura. TAM. P/M/G/GG.	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	R\$ 28,67	R\$ 28.666,67
36	1.000	Und.	Confeção de calça masculina em brim.	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00	R\$ 68,00	R\$ 68.000,00	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00	R\$ 67,67	R\$ 67.666,67
37	1.000	Und.	Confeção de camisa gola polo em malha Piquet. TAM. P/M/G/GG.	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 33,00	R\$ 33.000,00	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 34,33	R\$ 34.333,33
38	500	Und.	Confeção de bonê em brim, com logomarca da SEMOB.	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 19,33	R\$ 9.666,67
39	300	Und.	Confeção de camisa unissex, em malha bordada. TAM. P/M/G/GG.	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00	R\$ 30,67	R\$ 9.200,00
40	200	Und.	Confeção de calça feminina em brim.	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00	R\$ 76,00	R\$ 15.200,00	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00	R\$ 76,33	R\$ 15.266,67
41	1.000	Und.	Confeção de camisa em algodão com manga comprida. TAM. P/M/G/GG.	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30,67	R\$ 30.666,67
42	1.000	Und.	Confeção de camisa em algodão com manga curta. TAM. P/M/G/GG.	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	R\$ 27,38	R\$ 27.333,33





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

43	500	Und.	Confeção de colete em brim.	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00	R\$ 88,00	R\$ 44.000,00	R\$ 84,33	R\$ 42.166,67
44	500	Und.	Confeção de colete em oxford.	R\$ 62,00	R\$ 31.000,00	R\$ 57,00	R\$ 28.500,00	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	R\$ 59,67	R\$ 29.833,33
45	1.000	Und.	Confeção de macacão para lavagem em nylon.	R\$ 380,00	R\$ 380.000,00	R\$ 350,00	R\$ 350.000,00	R\$ 375,00	R\$ 375.000,00	R\$ 368,33	R\$ 368.333,33
46	300	Und.	Chapéu árabe com aba e ombreira, em tecido brim.especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm.	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 32,67	R\$ 9.800,00
47	500	Und.	Calça de brim com elástico e cordão na cintura com faixa refletiva na perna em baixo, cor: laranja.	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00	R\$ 66,00	R\$ 33.000,00	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00	R\$ 67,00	R\$ 33.500,00
48	200	Und.	Jaleco de brim, cor: verde bandeira mecânico.	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00	R\$ 72,33	R\$ 14.466,67
49	300	Und.	Camisetas manga longa com bolso, faixa refletiva nas mangas e no meio do corpo, emblema da prefeitura no bolso e prefeitura municipal de ABAETETUBA nas costas , cor laranja. TAM. P/M/G/GG.	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	R\$ 57,00	R\$ 17.100,00	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00	R\$ 59,67	R\$ 17.900,00
50	300	Und.	Conjunto de PVC (calça e jaqueta). para chuva, modelo motoqueiro na cor laranja de boa qualidade, tamanhos: P, M, G E GG, conforme solicitação da secretaria.	R\$ 98,00	R\$ 29.400,00	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00	R\$ 93,00	R\$ 27.900,00	R\$ 95,33	R\$ 28.600,00
51	300	Und.	Conjuntodeuniformespara garis/pedreiros/serviços gerais/operador de máquinas. jaleco gari: em brim - 100% algodão, manga longa, cor: azul marinho, faixa refletiva, com logotipo/texto de acordo com a necessidade da secretaria sildado, tamanhos: P, M, G E GG, conforme solicitação da secretaria, calça gari: em brim - 100% algodão, cor: laranja padrão, com elástico total, com bolso na frente, faixa refletiva, tamanhos: P, M, G E GG, conforme solicitação da secretaria.	R\$ 220,00	R\$ 66.000,00	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00	R\$ 222,00	R\$ 66.600,00	R\$ 214,00	R\$ 64.200,00
				R\$ 0,00	R\$ 849.800,00	R\$ 0,00	R\$ 802.700,00	R\$ 0,00	R\$ 842.300,00	R\$ 0,00	R\$ 831.600,00
VALOR DA MEDIA DO LOTE				R\$ 831.600,00							
VALOR TOTAL DA MEDIA DOS LOTES				R\$ 2.954.390,01							
EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:											
RRS CONFEÇÃO EIRELLI EPP LTDA CNPJ: 05.494.937/0001-84											
HR DE SOUZA E CIA EPP CNPJ: 17.151.464/0001-00											
R. B. M. F. COMÉRCIO EIRELI CNPJ: 06.916.722/0001-77											

Abaetetuba, 19 de Agosto de 2019.

AURELIANO FERREIRA LINS FILHO
SETOR DE COMPRAS

